

## WYDANIE KOPII DOKUMENTÓW Z AKT ZBIOROWYCH REJESTRACJI STANU CYWILNEGO

Dokumenty z akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego, na żądanie sądu, prokuratora, osoby, której akt stanu cywilnego dotyczy, lub osoby mającej interes prawny, mogą być wydawane w formie dokumentu elektronicznego, kopii lub wydruku dokumentu elektronicznego poświadczonych za zgodność z oryginałem przez kierownika urzędu stanu cywilnego.

### Wymagane dokumenty:

1. Wniosek,
2. Dowód osobisty lub paszport.

### Miejsce złożenia dokumentów:

**bezpośrednio w urzędzie, wyłącznie po wcześniejszym umówieniu terminu wizyty:**  
Urząd Stanu Cywilnego, ul. Poznańska 25, 62-020 Swarzędz, II piętro, pokój 211, tel. 61 65-12-209.

### Opłaty:

- Opłata skarbową za poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu, wypisu lub kopii od każdej pełnej lub zaczętej strony w kwocie 5 zł, chyba że z mocy ustawy wydanie kopii dokumentu nie podlega opłacie lub jest od niej zwolnione.

Opłaty można dokonać w dniu wizyty kartą płatniczą, gotówką lub wcześniej poprzez przelew internetowy na następujące dane: **Urząd Miasta i Gminy w Swarzędzu, ul. Rynek 1, 62-020 Swarzędz, nr rachunku bankowego: 13 1600 1084 1843 0348 6000 0004** i dostarczyć potwierdzenie dokonania przelewu.

### Termin i sposób załatwienia sprawy:

Uwierzytelnione kopie akt zbiorowych wydaje się bez zbędnej zwłoki.

Odmowa dokonania czynności następuje w formie decyzji administracyjnej.

Od decyzji o odmowie wydania kopii dokumentów z akt zbiorowych przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewody Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem kierownika urzędu stanu cywilnego.

### Dodatkowe informacje:

Akta zbiorowe rejestracji stanu cywilnego to dokumenty, stanowiące podstawę sporządzenia aktu stanu cywilnego lub dokumenty złożone po sporządzeniu aktu stanu cywilnego, stanowiące podstawę do dołączenia wzmianki dodatkowej do aktu stanu cywilnego lub stanowiące podstawę zamieszczenia przypisku przy innych aktach stanu cywilnego.

Dokumenty zgromadzone w tych aktach nie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem zagranicznego dokumentu stanu cywilnego, jeżeli wnioskodawca nie ma możliwości ponownego uzyskania tego dokumentu.

Do akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego zgromadzonych w rejestrze stanu cywilnego należą także dokumenty sporządzone w formie elektronicznej.

**Podstawa prawna:**

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego
2. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej
3. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego